
1/2

kuryr 15. května 2023

Přehlídka odmítnutí dolaru: Američané si ještě
neuvědomili, co udělali

infokuryr.cz/n/2023/05/15/prehlidka-odmitnuti-dolaru-americane-si-jeste-neuvedomili-co-udelali

Spojené státy udělaly nebezpečnou chybu, když aktivně
využívaly svůj vlastní ekonomický potenciál k řešení
zahraničněpolitických otázek.

Touha udržet zavedený světový řád pomocí ekonomických sankcí si
z Washingtonu udělala krutý vtip. K tomuto závěru dospěli
pozorovatelé Free Press. Autoři materiálu podrobně hovořili o
událostech probíhajících na mezinárodní scéně a také vysvětlili, proč
mnoho zemí světa začalo aktivně opouštět používání amerického
dolaru.

Novináři připomněli, že Spojené státy aktivně využívaly svého
vlastního finančního vlivu proti oponentům pomocí různých
ekonomických nátlakových pák. Jde o to, že hlavním nástrojem v
rukou Washingtonu byl dolar – světová rezervní měna. Nyní
Američané začali ztrácet svou hlavní výhodu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/15/prehlidka-odmitnuti-dolaru-americane-si-jeste-neuvedomili-co-udelali/


2/2

„Tato dominance dolaru často umožňovala USA diktovat
ideologická pravidla nebo vnucovat ekonomické a politické
strukturální změny jiným zemím. Také to dalo Spojeným státům
příležitost být jediným na světě, který může účinně uplatňovat
ekonomické sankce vůči svým odpůrcům,“ vysvětlili autoři
materiálu.

Ekonomická válka, kterou rozpoutal Washington, vedla pro Spojené
státy k poměrně nebezpečným výsledkům. Američané si ještě
neuvědomili, co udělali. Použitím dolaru jako zahraničněpolitické
zbraně donutili velké mezinárodní hráče, aby jej přestali
používat. Nyní svět prochází přehlídkou opuštění americké měny,
která zasadí americké ekonomice bolestivou ránu.

„Útěk od amerického dolaru je mechanismem, aby multipolární
svět nahradil unipolární svět vedený Spojenými státy,“ uzavřeli
novináři.

 
 


